3) Anlass zu Sanktionen gab die Heiratsabsicht Ravanos (s. Br. XV 101); Ursache für die Span-
nungen zwischen ihm und dem lateinischen Klerus war auch, dass er in Negroponte den griechischen 
Bischof Theodorus favorisierte. Vgl. DBI 32 (1986) 77.

101. 1) S. Br. XV 44 Anm. 1. 
2) S. Br. XV 100 Anm. 2. 
3) Isabella; sie und die gemeinsame Tochter Bertha erbten 1216/1217 ein Drittel Negropontes 

unter venezianischer Oberherrschaft. Vgl. Loenertz, Seigneurs, 243, Nr. 21, 23; 244, Nr. 24; Ortega, 
Lignages, 627.
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angefangene Werk nicht zu kompromittieren, während es der Bischof H(ugo) von Riez und der 
Genueser Kanoniker Magister The(disius) (, denen er dies aufträgt,) gemäß der empfangenen 
Weisung eifriger weiterführen sollen.

(Lateran, 1212 ca. Mai/Juni)1).

Reg. Vat. 8, fol. 97r–97v <Nr. 102 bzw. 98>.
Dumay 77, Nr. 6; Bosquet 369, Nr. 100 (!) = Baluze II 636, Nr. 102 = Migne, PL, 216, 613, Nr. 

102. – Potth. Reg. 4517; Bréquigny, Table chronologique, IV 556.

R(aimundo), Vticensi episcopo2), et Narbonensi electo3), apostolice sedis legatis.

Licet R(aimundus), Tholosanus comes4), in multis contra Deuma) et ecclesiam cul-
pabilisb) sit inventus et pro eo, quod legatis nostris inobediensc) extitit et rebellis, sit 
excommunicatus ab ipsis et exposita terra eius5), sid) forte veld) sic ei vexacio tribueret 
intellectum, unde iam ex parte non modica terram ammisit, quia tamen nondum est 
dampnatus de heresie) vel de nece sancte memorie P(etri) de Castronouo6), etsi de illis 
sitf ) valdef) suspectus – quare mandavimus, ut, si contra eum infra certum tempus [appa-
reret]g) legitimus accusator, indiceretur illi purgatio secundum formam in litteris nostris 
expressam diffinitiva nobis sententia reservata7), necdumh) est ex mandato illo processum 
–, non intelligimus, qua ratione possemus adhuc alii concedere terram eius, que sibi vel 
heredibus suis abiu*dicata non est, presertim ne videamuri) in dolo castra nobis exhibita8) 
de suis manibus extorsisse, cum non solum a malo, sed ab omni specie mali precipiat 
Apostolus astinere. Nam si super duobus articulis, quos commisimus, aliqua contra eum 
preter formam mandati nostri sententia lata fuisset, illa proculdubio non valeret. 

* fol. 97v

vgl. 1Th 5, 22
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102. a) Bosquet, Dumay: Dominum.  b) culpabilit(er); so auch Bosquet und Dumay; culpabilis bei 
Baluze und Migne.  c) Auseinandergeschrieben in obediens.  d–d) Dumay: ut.  e) heredi; heresi bei 
Dumay, Bosquet und Migne.  f–f) Dumay: valde sit.  g) So Dumay, Bosquet und Migne.  h) Baluze, 
Migne: in qua necdum.  i) Bosquet, Migne: videremur.